EDITAL Nº 104/2022-PROEG/UERN

(Aditivo ao Edital N° 100/2022 – PROEG)

PROCESSO SELETIVO DE RESIDENTES BOLSISTAS E VOLUNTÁRIOS DO

PROGRAMA RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA (PRP)

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PROEG) da Universidade do Estado do Rio

Grande do Norte (UERN), torna pública alteração no Edital nº 100/2022 – PROEG, que trata

do processo seletivo para discentes atuarem como Residentes Bolsistas e Voluntários do

Programa Residência Pedagógica 2022 da Universidade do Estado do Rio Grande do Norte

(Uern).

1 - DAS ALTERAÇÕES

1.1. O Edital nº 100/2022 – PROEG passa a conter o item 9.1.1 e o ANEXO V,

conforme descrito abaixo:

● 9.1.1. Na impossibilidade do envio da “Cópia do Histórico Escolar do Curso

de Graduação em formato PDF” e do “Comprovante de vínculo com a Uern e com o Curso de

Graduação, em formato PDF”, exigidos respectivamente nas alíneas “f” e “h” do item 9.1, o

discente poderá preeencher e remeter para o endereço eletrônico (e-mail) do subprojeto ao

qual deseja se candidatar, o Termo de Compromisso contante no Anexo V;

● ANEXO V DO EDITAL Nº 100/2022-PROEG

ANEXO V

2 – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. Este Aditivo passa a fazer parte do Edital nº 100/2022 - PROEG, mantendo-se

neste todas as disposições não alteradas pelo presente documento.

2.2. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Mossoró/RN, 20 de outubro de 2022.

Profa. Ma. Fernanda Abreu de Oliveira

Pró-Reitora de Ensino de Graduação

Profa. Dra. Josélia Carvalho de Araújo

Chefe do Setor de Programas Formativos

Prof. Dr. Fábio Ricardo Silva Beserra

Coordenador Institucional do Programa Residência Pedagógica – PRP

http://www.uern.br/controledepaginas/proeg-editais/arquivos/0975anexo_v_edital_100.pdf